Ml LE!

BUGET DE STAT PNS
2018 AAPL DSP
CA CB CA cB
DENUMIRE PROGRAM
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
PROGRAMELE NATIOANLE
PRIVIND BOLILE
TRANSMISIBILE -Total din care:
1 21,838 21,838 2,750 2,750
Programul national de vaccinare
1 0 2,750 2,750
Programul national de prevenire,
supraveghere si control al infectiei
3 e 21,838 21,838 0 0
PROGRAMELE NATIONALE
PRIVIND BOLILE 0
NETRANSMISIBILE-Total din
care:
1\’ 0 351 351
Subprogramul de transplant de
organe, tesuturi sau celule de
3 origine umana 0 351 351
PROGRAMUL NATIONAL DE
SANATATE A FEMEII SI
COPILULUI-Total din care:
Vi 0 0 134 134
Subprogramul de nutritie si 0
sanatate a copilului
1 0 134 134
profilaxia distrofiei la copii cu
varsta cuprinsa intre 0-12 Juni -
1.1 lapte praf 134 134
TOTAL 21,838 21,838 3,235 3,235

CA = credite angajament
CB = credite bugetare



MIl LEI

VENITURI PROPRII
BUGET PNS 2018

AAPL

DSP

DENUMIRE PROGRAM

CA

CcB

CA

cB

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

PROGRAMELE NATIONALE
PRIVIND BOLILE TRANSMISIBILE-
Total din care:

34,372

29,272

8,273

7,593

Programul national de vaccinare

4,363

4,363

Programul national de supraveghere
si control al bolilor transmisibile
prioritare

49

49

Programul national de prevenire,
supraveghere si control al infectiei
HIV/SIDA

33,519

28,419

3,785

3,105

Programul national de prevenire,
supraveghere si control al
tuberculozei

783

783

22

22

Programul national de supraveghere
si limitare a infectiilor asociate
asistentei medicale si a rezistentei
microbiene, precum si de
monitorizare a utilizarii antibioticelor

70

70

54

PROGRAMUL NATIONAL DE
MONITORIZARE A FACTORILOR
DETERMINANTI DIN MEDIUL DE

VIATA SI MUNCA

12

12

PROGRAMELE NATIONALE
PRIVIND BOLILE
NETRANSMISIBILE -Total din care:

4,184

4,184

1,778

1,778

Programul national de depistare
precoce activa a cancerului prin
screening organizat

245

245

25

25

Programul national de sanatate
mintala si profilaxie in patologia
psihiatrica

250

250

Programul national de transplant de
organe, tesuturi sau celule de origine
umana

3,689

3,689

1,733

1,733




Subprogramui de transplant de
organe, tesuturi sau celule de
3.1 origine umana 3,255 3,255 0 0
Subprogramul de fertilizare in vitro si
3.3 gmihotiarisie 434 434 1,733 1,733
4| Programul national de boli endocrine 0 0 20 20
PROGRAMUL NATIONAL DE
EVALUARE S| PROMOVARE A 0
SANATATII SI EDUCATIE PENTRU
v SANATATE 0 12 12
Subprogramul de evaluare si
promovare a sanatatii si educatiei 0
1 pentru sanatate 0 12 12
PROGRAMUL NATIONAL DE
SANATATE A FEMEII SI
Vi COPILULUI-Total din care: 904 904 97 97
Subprogramul de nutritie si
sanatate a copilului
1 537 537 60 60
profilaxia malnutritiei la copiii cu
1.2 greutate mica la nastere 192 192 60 60
prevenirea deficientelor de auz prin
1.5 screening auditiv la nou nascuti 146 146 0
preventia morbiditatii asociate si
a complicatiilor prin diagnostic
precoce, precum si monitorizarea
17| unor afectiuni cronice ia copil 106 106 0 0
prevenirea complicatiilor, prin
diagnostic precoce si monitorizare a
epilepsiei si a manifestarilor
paroxistice non epileptice la copil
1.8 93 93 0 0
Subprogramul de sanatate a
2 femeii 367 - 367 37 37
prevenirea malformatiilor
congenitale prin diagnostic pre-
i tnatal si sfat genetic
pla[PUEeIR (" Shat ganet 205 205 0 0
profilaxia sindromului de
24 izoimunizare Rh 162 162 37 37
TOTAL 39,460 34,360 10,172 9,492

CA = credite angajament
CB = credite bugetare




